
 
 

 

V Praze, 27. června 2013 

 

Národní bezpečnostní úřad se zapojil do elektronizace a digitalizace veřejné správy 

Elektronizace a digitalizace veřejné správy je dnes nezadržitelný proces. Těžko bychom, až na 

výjimky, hledali státní instituci, která není přístupná prostřednictvím počítačové sítě. Národní 

bezpečnostní úřad (NBÚ) se do tohoto procesu zapojuje kromě jiného s projekty, které jsou 

spolufinancovány ze strukturálních fondů Evropské unie. 

V letošním roce začal NBÚ realizovat projekt Napojení agendového informačního sytému 

CEFEUS na Informační systém základních registrů. CEFEUS je informační systém, sloužící 

Národnímu bezpečnostnímu úřadu jako podpora pro bezpečnostní řízení u fyzických a 

právnických osob a podnikatelů. 

Cílem je zlepšení služeb státní správy snížením administrativní zátěže podnikatelů a státní 

správy samotné, zrychlení některých procedur souvisejících s bezpečnostním řízením, a 

zejména využití získávání hodnot referenčních údajů garantovaným způsobem přímo 

z příslušných registrů namísto dokládání ze strany ekonomických subjektů či fyzických osob. 

Řešení projektu předpokládá úpravy agendového informačního systému CEFEUS takovým 

způsobem, aby mohla být realizována bezpečná napojení na vnější rozhraní základních 

registrů. 

Celková hodnota projektu je 4,4 milionu korun českých, ukončení jeho realizace je plánováno 

na první pololetí roku 2014. 

 


